en moneda de curso legal, en activos. 

Artículo 6.- Tipo y Valor del vehículo  

El vehículo automotor al que se refiere el artículo primero de la
presente Ley podrá ser nuevo o usado y en ambos casos el valor CIF,
Managua, no podrá exceder de (US$ 25,000.00) Veinticinco mil
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, o su equivalente en
moneda de curso legal. En caso que al automotor exceda ese valor, el
beneficiario deberá pagar los impuestos correspondientes por la
diferencia en exceso al valor exonerado. 

En caso de internar un vehículo usado, este no debe tener más de